
ALDRE HERNANDEZ JACOBO 121121212
9.35 kW 13 de Abril de 2024

PDBT 1212121212

2,167 kW/h $ 9,808

17 2,203 kW/h $73

99.26 % BIMESTRE $ 9,735

$58,846.68 MXN $435.72 MXN $58,410.96 MXN

550 W 17 47.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 13 de Abril de 2024 13 de Mayo de 2024

# 20240018

ALDRE HERNANDEZ JACOBO  
121121212

aldre@gmail.com

17 Canadian Solar PV Module 550W

2 Fronius  Inverter 3.8 kW

17 Trámites de interconexión CFE

9350 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 208,580.29

IVA $ 33,372.85

TOTAL (MXN) $ 241,953.13

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 58,846.68 $ 435.72 $ 0.00 $ 58,410.96 $ 58,410.96 $ -183,542.17

2 $ 60,612.08 $ 448.79 $ 0.00 $ 60,163.29 $ 60,163.29 $ -123,378.88

3 $ 62,430.44 $ 462.26 $ 0.00 $ 61,968.19 $ 61,968.19 $ -61,410.70

4 $ 64,303.36 $ 476.12 $ 0.00 $ 63,827.23 $ 63,827.23 $ 2,416.54

5 $ 66,232.46 $ 490.41 $ 0.00 $ 65,742.05 $ 65,742.05 $ 68,158.59

6 $ 68,219.43 $ 505.12 $ 0.00 $ 67,714.31 $ 67,714.31 $ 135,872.90

7 $ 70,266.01 $ 520.27 $ 0.00 $ 69,745.74 $ 69,745.74 $ 205,618.64

8 $ 72,373.99 $ 535.88 $ 0.00 $ 71,838.11 $ 71,838.11 $ 277,456.75

9 $ 74,545.21 $ 551.96 $ 0.00 $ 73,993.26 $ 73,993.26 $ 351,450.01

10 $ 76,781.57 $ 568.52 $ 0.00 $ 76,213.05 $ 76,213.05 $ 427,663.06

11 $ 79,085.02 $ 585.57 $ 0.00 $ 78,499.45 $ 78,499.45 $ 506,162.51

12 $ 81,457.57 $ 603.14 $ 0.00 $ 80,854.43 $ 80,854.43 $ 587,016.94

13 $ 83,901.29 $ 621.23 $ 0.00 $ 83,280.06 $ 83,280.06 $ 670,297.00

14 $ 86,418.33 $ 639.87 $ 0.00 $ 85,778.46 $ 85,778.46 $ 756,075.47

15 $ 89,010.88 $ 659.07 $ 0.00 $ 88,351.82 $ 88,351.82 $ 844,427.28

16 $ 91,681.21 $ 678.84 $ 0.00 $ 91,002.37 $ 91,002.37 $ 935,429.66

17 $ 94,431.65 $ 699.20 $ 0.00 $ 93,732.44 $ 93,732.44 $ 1,029,162.10

18 $ 97,264.60 $ 720.18 $ 0.00 $ 96,544.42 $ 96,544.42 $ 1,125,706.52

19 $ 100,182.53 $ 741.78 $ 0.00 $ 99,440.75 $ 99,440.75 $ 1,225,147.27

20 $ 103,188.01 $ 764.04 $ 0.00 $ 102,423.97 $ 102,423.97 $ 1,327,571.24

21 $ 106,283.65 $ 786.96 $ 0.00 $ 105,496.69 $ 105,496.69 $ 1,433,067.93

22 $ 109,472.16 $ 810.57 $ 0.00 $ 108,661.59 $ 108,661.59 $ 1,541,729.52

23 $ 112,756.32 $ 834.88 $ 0.00 $ 111,921.44 $ 111,921.44 $ 1,653,650.96

24 $ 116,139.01 $ 859.93 $ 0.00 $ 115,279.08 $ 115,279.08 $ 1,768,930.04

25 $ 119,623.18 $ 885.73 $ 0.00 $ 118,737.46 $ 118,737.46 $ 1,887,667.50

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


